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Nasza misja: Kierujemy ludzi do pełni podobieństwa do Jezusa 

Chrystusa w Duchu miłości, mądrości, mocy i odwagi 

1. Czym jest Przymierze Świadomego Budowania Zboru 
Przymierze Świadomego Budowania Zboru to umowa, porozumienie pomiędzy członkami Zboru jako 

ciała Jezusa Chrystusa o wspólnym, odpowiedzialnym tworzeniu i budowaniu lokalnego Kościoła 

Kierunek Jezus w Krakowie, w skrócie Kierunek Jezus PL, dalej zwanego Zborem. Kościół Kierunek 

Jezus w Krakowie działa jako część Kościoła Bożego w Polsce, który z kolei przystąpił do grupy 

kościołów zielonoświątkowych pod wspólną nazwą Church of God (Tennesee).  W statucie Kościoła 

Bożego w Polsce odpowiadająca niniejszemu Przymierzu nazwa to Deklaracja Członkowska. 

Jesteśmy Zborem charyzmatycznym i biblijnym. Umawiamy się, że będziemy wspólnie budować 

Zbór wg zarysu tu przedstawionego.  
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wyklęty przez Kościoły Prawosławne za uzurpację władzy w 1054 

roku. Składa się z 24 Kościołów Katolickich zależnych od Papieża i 

skupia 1.3 mld ludzi, zwykle bez pytania o zdanie. Kościołów 

katolickich nieuznających prymatu papieża są setki – od małych 
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Kościół zjednoczony w Duchu Świętym, jako ciało Chrystusa, bez jednego ludzkiego władcy, kierowany przez napełnionych duchem 

starszych (presbiteros, episkopos). Składa się obecnie z 40-50 tys denominacji do tego tysiące małych grup, niezrzeszonych. Według World 

Christian Database i Pew, protestanci niezależni, charyzmatycy + pentekostalni to razem ok. 1 050 milionów (miliard) osób, którzy podjęli 

sami decyzję o chrzcie.
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Ducha Świętego. Ludzkie organizacje 
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Bóg ma dzieci, nie ma wnuków.
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2. Nasze założenia teologiczne są następujące: 
DOXA MONO THEO (Soli Deo Gloria) -Tylko Bogu chwała się należy i tylko od Boga 

pochwała się liczy. To, co ludzie  chwalą, to często jest obrzydliwe dla Boga. Łuk 16:15 I 

powiedział im: Wy sami siebie usprawiedliwiacie przed ludźmi, ale Bóg zna wasze serca. To 

bowiem, co ludzie poważają, obrzydliwością jest w oczach Boga. Z łaski czynimy rzeczy uznane 

przez Boga za mające znaczenie w wieczności a niekoniecznie wielkie lub uznane w oczach ludzi. 

Chcemy by nasze motywacje wynikały z relacji z Bogiem i dlatego uzasadnieniem tego, co 

robimy nie jest odpowiedź na pytanie „Dlaczego to robimy?” tylko odpowiedź na pytanie „dla 

Kogo robimy to, co robimy?”. Jego chwała nie może być umniejszona przez chwałę dla ludzi, 

narodu, rodziny, kościoła lub innego stworzenia. Tak samo nie opinia lub osąd ludzi jest dla nas 

istotny tylko opinia Boga: Gal 1:10 „Czy teraz bowiem chcę pozyskać ludzi, czy Boga? Albo czy 

staram się przypodobać ludziom? Gdybym nadal ludziom chciał się podobać, nie byłbym sługą 

Chrystusa”.  

MONON PNEUMA HAGION (Solus Spiritus Sanctus) - Tylko Duch Święty, Duch Boga i 

Duch Chrystusa jest tym samym Duchem (Rz. 8.8-15). On objawia wszystkie „Sola” ludziom i 

rodzi do dziecięctwa Bożego. Pisma Świętego nie można dobrze rozumieć bez Ducha Świętego, 

bo On daje zrozumieć czym Pisma natchnął. Ludzki rozum nie wnioskuje objawień duchowych, 

co widać po tym, że żydowscy uczeni w Piśmie nie byli w stanie zrozumieć, że Stary Testament 

mówi o Chrystusie. Wiarę daje od Ojca Duch Święty. Znaczenie łaski objawia Duch Święty. 

Chrystusa i głębokości Boga poznaje się przez Ducha Świętego, który jest dany ludziom. Duch 

Święty zawsze prowadzi do chwały Jezusa Chrystusa. Duch Święty rodzi w ludziach miłość jako 

swój owoc. Byty duchowe podlegają hierarchii, na której szczycie jest Duch Święty. Człowiek 

jako nie tylko dusza i ciało ale przede wszystkim duch jest w hierarchii niżej niż Duch Święty, 

dlatego jest Mu winien posłuszeństwo. Anioły Boga są potężniejsze niż ludzie, są posłuszne 

Bogu, chociaż nie są nieskazitelne, bo „nikt nie jest dobry tylko jeden Bóg” Mat 19:17 „czy nie 

wiecie, że będziemy sądzić aniołów” (I Kor 6.3). Z władzy sądu wnioskujemy, że hierarchia 

duchów nie zależy od ich siły i mocy tylko od autorytetu danego przez Boga. Duchy złe nie chcą 

być Bogu posłuszne, są w buncie i czeka je wieczne potępienie. Duch Święty to nasz Pan i Bóg. 

MONOS CHRISTOS (Solus Christus) - Tylko Chrystus objawia Ojca w pełni, co oznacza, że 

należy zacząć poznawać Boga od relacji z Chrystusem. Zakładając, że Bóg jest taki, jak Jezus 

Chrystus, można poznać Boga takim, jak Bóg naprawdę jest. Tylko Jezus Chrystus jest drogą do 

Ojca i to znajomość z Nim zbawienia od piekła. Tylko On jest jedynym pośrednikiem między 

Bogiem i ludźmi, w pełni Bóg i w pełni człowiek, w pełni król i w pełni sługa, baranek i lew, alfa 

i omega, święty a stał się grzechem za nas, jest życiem chociaż był zabity, jest prawdą choć był 

oskarżony o kłamstwo. On jest też Słowem i ciałem, ofiarą i Kapłanem. Stwórca Jezus Chrystus to 

nasz Pan i Bóg i jednocześnie jako w pełni człowiek jest stworzony. Pragniemy się z Nim znać a 

nie tylko o Nim wiedzieć. Pismo poznajemy przez Niego bo mówi o Nim, a nie Jego poznajemy 

przez Pismo. On zdejmuje zasłonę niewiary z umysłu (II Kor 3.14). On zbawił wszystkich, gdy 

przyszedł około 2000 lat temu na Ziemię i umarł płacąc za grzechy całego świata oraz 

zmartwychwstał (Jan 3.16). Część ludzi odrzuca zbawienie przez brak wiary w Chrystusa osądzi 

wszystkich według uczynków, gdy wróci na Ziemię fizycznie już jako Bóg Władca a nie ludzki 

noworodek (Obj. 22:12). 

MONON KAINON (Solum Novum) - Bóg nie reformuje starego przymierza ani starej natury 

tylko daje nowe przymierze i nową naturę (Jer 31.31).  

Co do Nowego Przymierza to Nowe Przymierze zwane powszechnie Nowym Testamentem 
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zostawione nam przez pierwszych chrześcijan w postaci 27 ksiąg Nowego Przymierza tłumaczy 

Stary Testament nie na odwrót. To Nowe Przymierze wyjaśnia kto jest realizacją Słowa Boga 

głoszonego w Starym Przymierzu. Na podstawie Nowego Przymierza uważamy, że Duch 

Chrystusa towarzyszył Izraelitom na pustyni. Na podstawie Nowego Przymierza uważamy, że to, 

co robił i robi Jezus nie pomieszczą księgi. Na podstawie Nowego Przymierza widzimy, że 

apostołowie i Jezus uznawali za święte Pisma, których nie uznali Żydzi w Jamnie kilkadziesiąt lat 

po zmartwychwstaniu Chrystusa, jednak to Nowe Przymierze poucza nas, że do Żydów należy 

usynowienie, chwała, przymierza, nadanie Prawa, służba Boża i obietnice. Nowe Przymierze 

obowiązuje, bo Stare Przymierze zostało wypełnione przez Chrystusa. Nowe Przymierze nie jest 

reformowanym Starym Przymierzem. Nowe Przymierze nie jest przedłużeniem Starego 

Przymierza. Stare Przymierze wykonało się, gdy ogłosił to Chrystus mówiąc: „Wykonało się”. 

Sąd według sumienia (Rz 2:15) obowiązuje tych, którzy w Nowe Przymierze nie weszli lub z 

Nowego Przymierza wyszli i dla takich ludzi nie widzimy innej drogi do Ojca jak tylko przyjście 

do Nowego Przymierza.  

Co do nowej natury, to jest ona dana przez Boga ludziom, którzy wierzą. Pismo nie rozstrzyga, w 

którym momencie wejścia w Nowe Przymierze z Chrystusem nowe narodzenie się zaczyna, 

natomiast człowieka po nawróceniu, chrzcie w wodę i w Ducha uznajemy niemal z pewnością za 

nowonarodzonego, świętego, jaki wcześniej nie istniał a nie zreformowanego człowieka upadłego. 

Nasza natura przed nawróceniem jest nie do uratowania, nie do poprawienia, nie do 

unowocześnienia, nie do przekształcenia ani nie do zreformowania, bo jest totalnie 

zdeprawowana. Musi umrzeć, aby nowa mogła się urodzić. To samo z naszą tożsamością, 

planami, ambicjami, talentami, relacjami. Wszystko musi umrzeć, aby nowe mogło zaistnieć. 

Nowe Przymierze powstało, gdy stare się wykonało. Człowiek, który to rozumie zaczyna 

rozumieć pokutę i jest zdolny do podjęcia chrztu na odpuszczenie grzechów w imię Jezusa, to 

znaczy w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Ten chrzest jest zanurzeniem w śmierć i 

wynurzeniem ze zmartwychwstaniem Jezusa Chrystusa. Można się dać ochrzcić tylko świadomie 

i bez przymusu. Taki chrzest jest wyrażeniem gotowości do nowego życia z Chrystusem. 

Umieramy dla starej tożsamości by zacząć całkiem nowe życie a nie reformujemy stare życie. 

Dawca życia to nasz Pan i Bóg. 

MONĒ GRAPHĒ (Sola scriptura) - Tylko Pismo Święte (Biblia) jest nieomylnym spisanym 

Słowem Boga, ostateczną instancją w kwestii dogmatów (prawd wyznania), herezji (błędów 

fundamentalnych) a także świętości i grzechu dla wierzących. Jest ważniejsze niż jakakolwiek 

tradycja, zwyczaje czy doktryna. Jednocześnie jesteśmy pouczeni przez Biblię, że Słowo Boga to 

Chrystus i nie opiszą Go żadne księgi. Biblia nie jest Chrystusem ani Bogiem. Wnioskujemy z 

Biblii, że Biblia nie wystarcza do poznania Boga, jeśli czytający nie ma relacji z jej Autorem, 

Duchem Świętym, który bada głębokości Boga. Uznajemy kanon biblijny, mając świadomość, że 

Bóg w przeszłości przemawiał też przez inne pisma cytowane przez Jezusa i Apostołów, jednak to 

Kanon 39 ksiąg Starego Przymierza i 27 ksiąg Nowego Przymierza jest naszą bezpieczną miarą. 

Wierzymy, że zarówno spisywanie jak i rozpoznanie Kanonu było w pełni kierowane przez Boga. 

27 ksiąg Nowego Przymierza poucza nas, że księgi Kanonu nie są jedynymi księgami ani pismo 

nie jest jedyną formą przez którą Bóg mówił i mówi do synów ludzki przed Chrystusem, bo 

wielokrotnie i różnymi sposobami to czynił, jednak uznajemy, że nie może to być w sprzeczności 

z Kanonem. Preferujemy tłumaczenia wykonane przez ludzi wierzących tak, jak my i pełnych 

Ducha Świętego, chociaż za natchniony i przez to nieomylny uważamy oryginał. Jeśli coś w tej 
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deklaracji lub w naszym rozumieniu jest sprzeczne z Pismem Świętym, to jest nieważne i ma 

zostać poprawione. 

MONĒ PISTIS (Sola fide) - Tylko wiara, czyli pełne zaufanie Jezusowi Chrystusowi jest 

warunkiem zbawienia. Zbawienie to już się dokonało na krzyżu. Skuteczne jest w życiu tego, kto 

wierzy. To wiara kieruje postępowaniem ludzi, dlatego po postępowaniu poznajemy w co lub 

komu człowiek wierzy. To wiara jest warunkiem korzystania z rzeczy nadnaturalnych. Wiara to 

założenie, to wybór człowieka tego, co uznaje za prawdziwe lub kogo uznaje za znającego 

Prawdę. Wiara to warunek podobania się Bogu. Wiara to podstawa spełnienia się oczekiwań. 

Wiarą można zmieniać prawa fizyki. Wierzymy w dobre wieści o tym kim uczynił nas Jezus w 

duchu oraz w to, że Jezus zwyciężył a my z Nim. Wierzymy Ojcu bardziej niż sobie i za mądre 

uznajemy wierzyć bardziej Bogu niż ludzkim zdolnościom poznawczym. 

MONĒ CHARIS (Sola gratia) - Tylko łaska Boga Ojca jest przyczyną zbawienia ludzi od 

grzechu i jego skutków. Łaska Boga jest mocniejsza niż sąd, jej koszt pokrył Jezus swoją krwią. 

Nie uczynki są podstawą zbawienia. Uczynki są podstawą nagrody, a nie łaski. Możliwość 

czynienia uczynków podobających się Bogu to łaska Ducha Świętego dla nas. Tylko z łaski 

idziemy do niebios i tylko z łaski czynimy to, za co dostaniemy tam nagrodę. 

MONĒ AGAPĒ (Solus Amor) - Tylko miłość jest największym przykazaniem i darem Boga 

Ojca dla ludzi. Bóg jest miłością, a więc miłość to Osoba, objawiona w Chrystusie. Bóg działa 

kochając i miłość jest Jego motywacją. Miłość wyraża się poprzez chęć spędzania z kimś czasu, 

ufność, chwalenie, obdarowywanie, wspieranie, poświęcenie się i znacznie więcej. Miłość to 

wyższa forma lubienia, kochanie kogoś bez lubienia kogoś jest niemożliwe, choćby człowiek 

wydał ciało swoje na spalenie to nie udowodni miłości. Bóg kocha człowieka najpierw, potem 

człowiek Boga. Bóg kocha człowieka i dlatego nienawidzi jego grzechu. Tak samo jak Ojciec i 

my kochamy grzeszników ale nie kochamy ich grzechów, kochamy uzależnionych ale nie 

kochamy ich uzależnień, kochamy heretyków ale nienawidzimy herezji. Bóg kocha świat i chce 

by świat był zbawiony, a Jego miłość chroni dobrych przed złem poprzez wieczne oddzielenie i 

zamknięcie zła i złych w miejscu, które nazywamy piekłem. “A myśmy poznali i uwierzyli w 

miłość, którą Bóg ma do nas” mówi Apostoł Jan I Jan 4.16. Gdy człowiek jest w relacji miłości z 

Bogiem to z tej miłości wypływa prawdziwa miłość do ludzi. Szczęście jest niejako skutkiem 

ubocznym kochania, dobrej relacji z Bogiem. Kochający Ojciec to nasz Pan i Bóg.  

 

 

Budujemy Kościół Kierunek Jezus w Krakowie jako część ciała Chrystusa. Czemu budowanie, 

skoro budowniczym jest Chrystus i skoro Dz 7:49 Niebo jest moim tronem, a ziemia podnóżkiem 

moich stóp. Jakiż dom mi zbudujecie, mówi Pan, albo gdzie jest miejsce mego odpoczynku?  

Uzasadnienie: I Kor 3:10 Według łaski Boga, która została mi dana, jak mądry budowniczy 

położyłem fundament, a inny na nim buduje. Jednak każdy niech uważa, jak na nim buduje. I Kor 

3:12 A czy ktoś na tym fundamencie buduje ze złota, srebra, z drogich kamieni, drewna, siana czy 

ze słomy; I Kor 8:1 Co do ofiar składanych bożkom, to oczywiście wszyscy posiadamy wiedzę. 

Wiedza wbija w pychę, lecz miłość buduje. I Kor 10:23 Wszystko mi wolno, ale nie wszystko jest 

pożyteczne. Wszystko mi wolno, ale nie wszystko buduje. I Kor 14:4 Kto mówi obcym językiem, 

buduje samego siebie, ale kto prorokuje, buduje kościół. I Kor 14:12 Tak i wy, ponieważ usilnie 

zabiegacie o dary duchowe, starajcie się obfitować w to, co buduje kościół. I Kor 14:17 Ty 

wprawdzie dobrze dziękujesz, ale drugi się nie buduje. Ef 2:22 Na którym i wy razem się 

budujecie, aby być mieszkaniem Boga przez Ducha.  
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Takie Ogólne warunki Przymierza akceptuję i pragnę by inni z tego korzystali i dlatego decyduję 

się dołożyć wysiłki by o tym rozmawiać z braćmi i siostrami, z Duchem Świętym, proklamować i 

tak działać.           TAK/NIE  
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3. Duch. Nasza Duchowość 
Podstawą naszej duchowości jest urodzenie nas przez Ducha Świętego. Jan 3.5-6 Zaprawdę 

powiadam Ci jeśli się ktoś nie narodzi z wody i z Ducha nie może wejść do Królestwa Bożego, Co 

się narodziło z ciała jest ciałem a co się narodziło z ducha jest duchem 

Ten Duch jest Duchem Świętym, Duchem Boga, Duchem Chrystusa, Duchem Ojca: Rz 8:9-11 

Lecz wy nie jesteście w ciele, ale w Duchu, gdyż Duch Boży mieszka w was. A jeśli ktoś nie ma 

Ducha Chrystusa, ten do niego nie należy. Ale jeśli Chrystus jest w was, to ciało jest martwe z 

powodu grzechu, a duch jest żywy z powodu sprawiedliwości. A jeśli Duch tego, który Jezusa 

wskrzesił z martwych, mieszka w was, ten, który wskrzesił Chrystusa z martwych, ożywi i wasze 

śmiertelne ciała przez swego Ducha, który w was mieszka. 

Ten duch sprawia, że jesteśmy odważni, mocni, kochający i mądrzy. 2Tym_1:7  Nie dał nam 

bowiem Bóg ducha bojaźni, lecz mocy i miłości, i zdrowego umysłu.  

Żyjemy w duchu wg Nowego Przymierza a nie wg Starego Testamentu, zgodnie ze słowami: 

Heb_10:9  Następnie powiedział: Oto przychodzę, abym spełniał twoją wolę, o Boże. Znosi 

pierwsze, aby ustanowić drugie. 

3.1. Nasz duch      

Nasz duch jest ukryty w niebie z Chrystusem. Jesteśmy duchem 

przede wszystkim. Duch, podobnie jak w przypadku Boga jest 

osobą żywą, a źródłem życia jest Ojciec Stwórca. Nasz duch 

staje się żywy, gdy dostaniemy obiecanego przez Chrystusa 

Ducha Świętego. Ducha Świętego dostaje się, gdy się słucha 

wiary. Dążymy do dorosłości naszego Ducha, co wyrazi się w 

podobieństwie do Chrystusa Gal 3:2 Tego tylko chciałbym się 

od was dowiedzieć: Czy przez uczynki prawa otrzymaliście 

Ducha, czy przez słuchanie wiary? 

3.2. Nasza dusza      

Nasza dusza jest zbawiona i upodobnia się do Chrystusa. Nasza 

dusza jest miejscem rozumu i emocji, w niej powstają owoce z 

ducha (dobre) albo z ciała (złe). Używamy naszej duszy do ciągłego dążenia do doskonałości, 

ciągłej pracy nad sercem i charakterem. 

3.3. Nasze ciało       

Nasze ciało zamieszkuje grzech do czasu otrzymania nowego ciała. Musi umrzeć, abyśmy dostali 

nowe ciało. Prawa fizyki stworzone przez Boga wymagają od nas ciągłego poprawiania fizyki 

ciała, czyli higieny, ćwiczeń, zdrowego podejścia. W tym ciele mieszka grzech, dlatego idzie do 

wymiany w razie zniszczenia lub przemiany w razie pochwycenia, gdy umrzemy (najlepiej 

naturalnie ze starości lub męczeńsko) i zmartwychwstaniemy Rz 7.14 Gdyż wiemy, że prawo jest 

duchowe, ale ja jestem cielesny, zaprzedany grzechowi. 15 Tego bowiem, co robię, nie 

pochwalam, bo nie robię tego, co chcę, ale czego nienawidzę, to robię. 16 A jeśli robię to, czego 

nie chcę, zgadzam się z tym, że prawo jest dobre. 17 Teraz więc już nie ja to robię, ale grzech, 

który we mnie mieszka. 

3.4. Nasze otoczenie      

Nasze otoczenie to całe stworzenie Boga w tym najbliżsi, rodzina, ludzie, świat duchowy, 

stworzenia żywe i materia. Fizyczne otoczenie rządzone jest prawami fizycznymi, społeczne - 
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społecznymi, duchowe - duchowymi. Mamy je sobie czynić poddanymi zgodnie z prawami a nie 

wbrew prawom. 

3.5. Nasze prawa 

Prawa mają hierarchię, najpierw są prawa Boga, potem ludzkie. Najpierw są prawa duchowe, 

potem fizyczne. Łamanie praw fizyki mocą duchową nie jest przestępstwem, dlatego Jezus mógł 

tworzyć wino z wody i chodzić po wodzie. 

3.6. Łaska Boga, która zbawia      

Łaska Boga daje nam za darmo to co kosztuje bardzo dużo. Bardzo dużo kosztuje zbawienie, bo 

trzeba zapłacić życiem Sprawiedliwego. Jezus Chrystus zapłacił tyle, ile trzeba i daje nam to za 

darmo. To jest Łaska Boga. Zostaliśmy zbawieni od skutków grzechu Adama i naszych grzechów. 

Zostaliśmy zbawieni od oddzielenia od Boga, od piekła, od chorób i od przekleństw. To wszystko 

z łaski, tylko dlatego, że Bóg się zlitował i dał nam łaskę. UZASADNIENIE: Efezjan 2 I was 

ożywił, którzy byliście umarli w upadkach i w grzechach; 2 W których niegdyś postępowaliście 

według zwyczaju tego świata i według władcy, który rządzi w powietrzu, ducha, który teraz działa 

w synach nieposłuszeństwa. 3 Wśród nich i my wszyscy żyliśmy niegdyś w pożądliwościach 

naszego ciała, czyniąc to, co się podobało ciału i myślom, i byliśmy z natury dziećmi gniewu, jak i 

inni. 4 Lecz Bóg, który jest bogaty w miłosierdzie, z powodu swojej wielkiej miłości, którą nas 

umiłował; 5 I to wtedy, gdy byliśmy umarli w grzechach, ożywił nas razem z Chrystusem, gdyż 

łaską jesteście zbawieni; 6 I razem z nim wskrzesił, i razem z nim posadził w miejscach 

niebiańskich w Chrystusie Jezusie; 7 Aby okazać w przyszłych wiekach przemożne bogactwo 

swojej łaski przez swoją dobroć względem nas w Chrystusie Jezusie. 8 Łaską bowiem jesteście 

zbawieni przez wiarę, i to nie jest z was, jest to dar Boga. 9 Nie z uczynków, aby nikt się nie 

chlubił. 10 Jesteśmy bowiem jego dziełem, stworzeni w Chrystusie Jezusie do dobrych uczynków, 

które Bóg wcześniej przygotował, abyśmy w nich postępowali. 11 Dlatego pamiętajcie, że wy, 

niegdyś poganie w ciele, zwani nieobrzezaniem przez tych, których zwano obrzezaniem 

dokonanym ręką na ciele; 12 Byliście w tamtym czasie bez Chrystusa, obcy względem 

społeczności Izraela i obcy przymierzom obietnicy, niemający nadziei i bez Boga na świecie. 13 

Lecz teraz w Chrystusie Jezusie wy, którzy niegdyś byliście daleko, staliście się bliscy przez krew 

Chrystusa. 14 On bowiem jest naszym pokojem, on, który z obydwu uczynił jedno i zburzył stojący 

pośrodku mur, który był przegrodą; 15 Znosząc przez swoje ciało nieprzyjaźń, prawo przykazań 

wyrażone w przepisach, aby z dwóch stworzyć w samym sobie jednego nowego człowieka, czyniąc 

pokój; 16 I aby pojednać z Bogiem obydwu w jednym ciele przez krzyż, zgładziwszy przez niego 

nieprzyjaźń. 17 A gdy przyszedł, zwiastował pokój wam, którzy byliście daleko, i tym, którzy byli 

bliscy. 18 Przez niego bowiem my, obie strony, mamy przystęp w jednym Duchu do Ojca. 

Rzym 11:6 A jeśli przez łaskę, to już nie z uczynków, inaczej łaska już nie byłaby łaską. Jeśli zaś 

z uczynków, to już nie jest łaska, inaczej uczynek już nie byłby uczynkiem. 

3.7. Nagroda za nasze uczynki      

Nagroda jest za uczynki. Łaska jest za darmo, nagroda jest za wyniki. Jeśli ktoś jest zbawiony to 

może dostać nagrodę w niebie za uczynki i ta nagroda to nie jest zbawienie, bo zbawienie jest z 

łaski. Jeśli jakieś nasze uczynki nie są wykonane z mocy i z inspiracji Ducha Świętego, to są 

niedoskonałe, jeśli z Jego inspiracji to są doskonałe. To jest dla części biblijnych chrześcijan 

legalistyczne podejście, dlatego wymaga czasem przestudiowania wersetów mówiących o 

“nagrodzie” dla wierzących:  

Mat 5:12 Radujcie się i weselcie, ponieważ obfita jest wasza nagroda w niebie; tak bowiem 

prześladowali proroków, którzy byli przed wami. 



 

Przymierze Świadomego Budowania Kościoła                          8/31 

 

Kierujemy ludzi do pełni podobieństwa do Jezusa Chrystusa w Duchu miłości, 

mądrości, mocy i odwagi  

MIŁOŚĆ 

MĄDROŚĆ 

MOC 

ODWAGA 

Mat 6:1 Pilnujcie się, abyście waszej jałmużny nie dawali przed ludźmi po to, aby was widzieli, 

inaczej nie będziecie mieli nagrody u waszego Ojca, który jest w niebie. 

Mat 10:41 Kto przyjmuje proroka w imię proroka, otrzyma nagrodę proroka. Kto przyjmuje 

sprawiedliwego w imię sprawiedliwego, otrzyma nagrodę sprawiedliwego.  

Mat 10:42 A kto poda jednemu z tych małych choćby kubek zimnej wody w imię ucznia, 

zaprawdę powiadam wam, nie straci swojej nagrody. 

Łuk 6:23 Radujcie się w tym dniu i weselcie, bo obfita jest wasza nagroda w niebie. Tak samo 

bowiem ich ojcowie postępowali wobec proroków.  

Łuk 6:35 Ale miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie im dobrze i pożyczajcie, niczego się za to 

nie spodziewając, a wielka będzie wasza nagroda i będziecie synami Najwyższego. On bowiem 

jest dobry dla niewdzięcznych i złych.  

I Kor 9:17 Jeśli bowiem robię to dobrowolnie, mam nagrodę, jeśli zaś niedobrowolnie, to 

spełniam tylko powierzone mi obowiązki szafarza.  

I Kor 9:18 Jaką więc mam nagrodę? Taką, że głosząc ewangelię, głoszę ewangelię Chrystusa za 

darmo, abym nie nadużywał mojego prawa, jakie mam z ewangelii.  

I Kor 9:24 Czy nie wiecie, że ci, którzy biegną w wyścigu, wszyscy wprawdzie biegną, lecz tylko 

jeden zdobywa nagrodę? Tak biegnijcie, abyście ją otrzymali.  

Fil 3:14 Biegnę do mety, do nagrody powołania Bożego, które jest z góry w Chrystusie Jezusie.  

Kol 2:18 Niech nikt, kto ma upodobanie w poniżaniu siebie i kulcie aniołów, nie pozbawia was 

nagrody, wdając się w to, czego nie widział, i pyszniąc się bezpodstawnie cielesnym sposobem 

myślenia; 

Heb 4:13 Żadne stworzenie nie ukryje się przed nim, przeciwnie, wszystko jest obnażone i 

odkryte przed oczami tego, któremu musimy zdać sprawę. 

Słowa Jezusa do kościołów w Obj 2 i 3 zaczynają się od “Znam uczynki twoje”. Obj 14:13 I 

usłyszałem głos z nieba, który mówił do mnie: Napisz: Błogosławieni są umarli, którzy odtąd 

umierają w Panu, tak, mówi Duch, aby odpoczęli od swoich prac, a ich uczynki idą za nimi. 

Wysiłek ma znaczenie, dlatego cieszymy się, gdy Duch Święty wydaje w nas owoc dobrych 

uczynków, a Pan, który daje chcenie sprawia w nas również wykonanie. 

Taką Duchowość akceptuję i pragnę by inni z tego korzystali i dlatego  decyduję się dołożyć 

wysiłki by o tym rozmawiać z braćmi i siostrami, z Duchem Świętym, proklamować i tak działać. 

 TAK/NIE  
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4. Dusza. Tak rozumiemy nasze wierzenia, jest to tylko uproszczenie: 
1) Wierzę w jedynego i jednego naprawdę Boga, który jest Świętym Duchem, Swoje 

ojcowskie serce pełne miłości objawił ludziom, gdy przyszedł, zstąpił z niebios na 

stworzony przez Siebie świat w ciele fizycznym jako Syn Boga, człowiek Jezus Chrystus, 

Pan i Zbawiciel, który był, który jest i który przyjdzie znów.     

   TAK/NIE 

 

2) Powyższe oraz pozostałe rzeczy i zdarzenia, w które wierzę są zapisane w Biblii, która jest 

dla mnie w pełni natchnioną przez Boga księgą i najwyższym autorytetem istniejącym w 

rzeczywistości fizycznej, który należy duchowo rozumieć. Biblia, czyli Pismo Święte 

Starego i Nowego Przymierza jest dla mnie najwierniejszym objawieniem woli Boga i 

najwyższym autorytetem w sprawach życia, zbawienia i moralności. A czego potrzebnego 

nie wiem lub w co dobrego niezbędnego wątpię, niech mi mój dobry Pan i Bóg objawi 

przez Ducha Świętego, który jedynie doskonale zna Słowo Boga i tłumaczy je 

bezpośrednio a także przez moich braci i siostry w Chrystusie. Preferowane przez nas 

tłumaczenia to tłumaczenia dokonane przez wierzących w natchnienie Biblii.   

     TAK/NIE 

 

3) Przyjąłem dobrowolnie ofertę przymierza od Boga Ojca w Jezusie Chrystusie ciałem przez 

zanurzenie w wodzie, duszą poprzez uwierzenie w śmierć i zmartwychwstanie Jezusa 

Zbawiciela i wyznanie Jezusa Chrystusa Panem i Bogiem moim oraz przyjąłem duchem 

poprzez przyjęcie Ducha Świętego. Wyznaję całą duszą, że na pamiątkę Jego ofiary za 

mnie jem i piję w ciele chleb i wino, które są obrazem tego, że Jezus karmi mojego ducha 

swoim duchowym ciałem i krwią.         

  TAK/NIE 

 

4) Tę wiarę dostałem od łaskawego Boga, który dał mi wiarę z miłości do mnie, pomimo 

tego, że nie byłem jej godny. On sam Siebie nazywa w Piśmie Świętym Ojcem, Tym, 

który jest, Panem, Bogiem, Słowem Boga, Duchem Świętym, Duchem Chrystusa, Duchem 

Boga i wieloma innymi imionami objawiającymi to, że jest wszystkim i we wszystkim, a 

bez niego nic i nikt nie ma znaczenia.        

   TAK/NIE 

 

5) Wierzę, że życie wieczne mam kupione mi przez Jezusa Chrystusa, gdy zapłacił za moje 

grzechy, gdy umarł zamiast mnie na krzyżu za czasów Poncjusza Piłata i wierzę, że po 

trzech dniach zmartwychwstał. Daje mi to Bóg a sam nie oczekuje w zamian nic prócz 

zaufania. Wierzę, że Jezus Chrystus zdobył całą władzę, również tą, którą wcześniej dał 

człowiekowi w ogrodzie Eden, a każdy kto się Mu sprzeciwia musi się nawrócić albo 

poniesie karę. TAK/NIE 

 

6) Wierzę z moimi braćmi i siostrami zrodzonymi z Ducha Świętego w Boga, Ojca 

Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi, i w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedynego, 

Pana i Boga naszego, Który się począł z Ducha Boga, który jest Święty. Wierzymy, że 

Jezus Chrystus jest doskonały w Bóstwie i doskonały w człowieczeństwie, prawdziwy Bóg 

i prawdziwy człowiek, złożony z rozumnej duszy i ciała, współistotny Ojcu co do Bóstwa, 
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współistotny nam co do człowieczeństwa, we wszystkim nam podobny oprócz grzechu. 

Narodził się z Marii, kobiety, dziewicy i okazał się w pełni człowiekiem. Skazany został 

na śmierć w Jerozolimie za rządów Poncjusza Piłata, Ukrzyżowany umarł i został 

pochowany, Zstąpił do piekła gdzie głosił. Trzeciego dnia zmartwychwstał, Powrócił na 

niebiosa by usiąść po prawicy Boga, Ojca Wszechmogącego, skąd przyjdzie sądzić 

żywych i umarłych. Wierzę w Ducha Świętego, Kościół, który jest ciałem Jezusa, 

Świętych bycie razem, grzechów odpuszczenie z łaski przez wiarę, zmartwychwstanie 

ciała ludzkiego i życie wieczne.    TAK/NIE  
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5. Ciało. Architektura naszego Zboru 

5.1.   Misja naszego Zboru       

Wspierać ludzi w ich wzroście do pełni wymiarów Jezusa w Duchu miłości, mądrości, mocy i 

odwagi  
II Tymoteusza 1:7 Nie dał nam bowiem Bóg ducha bojaźni, lecz mocy i miłości, i zdrowego 

umysłu. 

Miłość * Mądrość * Moc * Odwaga = 
Realizacja Misji naszego 

Zboru 

 
 

Taką Misję Zboru akceptuję i pragnę by inni z tego korzystali  

i dlatego decyduję się dołożyć wysiłki by o tym  

rozmawiać z braćmi i siostrami, z Duchem Świętym,  

proklamować i tak działać. TAK/NIE  
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5.2. Nasze Wartości, które pomagają nam trzymać kierunek, którym jest bycie jak 

Jezus 

1. Miłość. Ważniejsze są relacje niż transakcje. 

➢ Bóg kocha ludzi i świat Jan 3.16 Albowiem tak Bóg umiłował świat, że 

Syn swego dał, aby każdy, kto w niego wierzy nie zginął tylko miał życie 

wieczne.  

➢ Miłość od Boga dostajemy codziennie i dlatego kochamy Boga, ona 

tworzy jedność Kol 3:14 A nade wszystko przyodziejcie się w miłość, która 

jest więzią doskonałości. 

➢ Tą miłością kochamy Boga oraz Zbór, który jest narzeczoną Chrystusa i z 

szacunku oraz miłości do Jezusa kochamy i dbamy od jej dobre imię oraz 

jesteśmy gotowi znosić dla niej trudy: Kol 1:24 Teraz raduję się w swoich 

cierpieniach dla was i tego, czego z udręk Chrystusa brakuje w moim ciele, 

dopełniam dla jego ciała, którym jest kościół. 

➢ Dzięki Jezusowi Bóg dał nam nową naturę, nowego ducha, dlatego 

kochamy ludzi i chcemy ich pojednania z Bogiem II Kor 5.17-19 Tak więc 

jeśli ktoś jest w Chrystusie, nowym jest stworzeniem; to, co stare, 

przeminęło, oto wszystko stało się nowe. A wszystko to jest z Boga, który 

nas pojednał ze sobą przez Jezusa Chrystusa i dał nam służbę pojednania. 

Bóg bowiem był w Chrystusie, jednając świat z samym sobą, nie 

poczytując ludziom ich grzechów, i nam powierzył to słowo pojednania. 

➢ Miłość Boga w nas to prawdziwe kochanie bliźniego, posłuszeństwo i 

łatwość spełniania uczynków II Tym 2.1-4 Zachęcam więc przede 

wszystkim, aby zanoszone były prośby, modlitwy, wstawiennictwa i 

dziękczynienia za wszystkich ludzi; Za królów i za wszystkich 

sprawujących władzę, abyśmy mogli prowadzić życie ciche i spokojne, z 

całą pobożnością i uczciwością. Jest to bowiem rzecz dobra i miła w oczach 

Boga, naszego Zbawiciela; Który chce, aby wszyscy ludzie zostali zbawieni 

i doszli do poznania prawdy. 

➢  Lubimy ludzi bez wysiłku, bo to mamy w Duchu 1 Jan 5.2-3 Po tym 

poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy Boga i zachowujemy 

jego przykazania. Na tym bowiem polega miłość Boga, że zachowujemy 

jego przykazania, a jego przykazania nie są ciężkie. 

➢ Wyrażamy miłość a nie ukrywamy ją, czyli obdarowujemy, chwalimy, 

zachęcamy, doceniamy, cieszymy się z sukcesów innych, płaczemy gdy 

mają porażki, współczujemy, znosimy, napominamy, walczymy o 

kochanych, pomagamy, przytulamy i dotykamy – wyłącznie bez 

podtekstów cielesnych, bez chęci zaskarbienia, w szczerości i prawdzie, 

czysto i nieegoistycznie, miłością duchową a nie fizyczną, z respektem do 

granic i uczuć kochanych. 

Na ile decydujesz się kochać nasz Zbór, ludzi, którzy są i ludzi, którzy przyjdą w tym liderów w 

ten sposób? 

 

2. Mądrość. Mądrze jest słuchać mądrzejszych a Bóg jest najmądrzejszy. 
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➢ Początkiem mądrości jest bojaźń Pana wg Pisma Świętego (Ps. 111:10, 

Przyp 1:7, 1:10). Bojaźń Boga rozumiemy jako uznanie Boga za 

ważniejszego i silniejszego niż wszyscy i wszystko. Stąd ważniejsze dla nas 

jest posłuszeństwo Bogu niż ludziom. Uzasadnienie: Dz Ap. 5.27-29 Gdy 

ich przyprowadzili, postawili ich przed Radą. I zapytał ich najwyższy 

kapłan: Czy nie zakazaliśmy wam surowo, żebyście w tym imieniu nie 

nauczali? A oto napełniliście Jerozolimę waszą nauką i chcecie na nas 

ściągnąć krew tego człowieka. Wtedy Piotr i apostołowie odpowiedzieli: 

Bardziej trzeba słuchać Boga niż ludzi.  

➢ Ważniejszy dla nas jest Boży porządek niż nasze ojczyste, państwowe 

czy rodzinne prawa, zwyczaje, tradycja albo uprzedzenia. Jeśli te stoją 

w oczywistej sprzeczności z Bożym porządkiem to należy je zmienić. 

Uzasadnienie: Dz 18:13 Mówiąc: On (Paweł) namawia ludzi, aby 

niezgodnie z prawem czcili Boga. Łuk 16:13-18 Żaden sługa nie może 

dwom panom służyć, gdyż albo jednego będzie nienawidził, a drugiego 

miłował, albo jednego będzie się trzymał, a drugim wzgardzi. Nie możecie 

służyć Bogu i mamonie. Słuchali tego wszystkiego również faryzeusze, 

którzy byli chciwi, i naśmiewali się z niego. I powiedział im: Wy sami siebie 

usprawiedliwiacie przed ludźmi, ale Bóg zna wasze serca. To bowiem, co 

ludzie poważają, obrzydliwością jest w oczach Boga. Prawo i Prorocy byli 

do Jana. Odtąd jest głoszone królestwo Boże i każdy się do niego gwałtem 

wdziera. I łatwiej jest niebu i ziemi przeminąć, niż przepaść jednej kresce 

prawa. Każdy, kto oddala swoją żonę i żeni się z inną, cudzołoży, a kto żeni 

się z oddaloną przez męża, cudzołoży. I powiedział im: Wy sami siebie 

usprawiedliwiacie przed ludźmi, ale Bóg zna wasze serca. To bowiem, co 

ludzie poważają, obrzydliwością jest w oczach Boga. Mamy obowiązek 

przed Bogiem sprzeciwić się nakazom wydanym wbrew Bogu podobnie 

jak Mojżesz odmawiał wypełnienia nakazów faraona co do ludu, Daniel 

lub Mordochaj nakazu czczenia pomników, Estera starała się zmienić 

prawo króla dotyczące zabicia Żydów, Jezus nazywał Heroda lisem, 

Paweł sprzeciwił się Kefasowi gdy ten zaczął namawiać pogan do 

mesjanizmu żydowskiego. Gal 1:10 Czy teraz bowiem chcę pozyskać 

ludzi, czy Boga? Albo czy staram się przypodobać ludziom? Gdybym nadal 

ludziom chciał się przypodobać, nie byłbym sługą Chrystusa 

➢ Posłuszeństwo władzy, którą ustanowił Bóg jest posłuszeństwem Bogu. 

Mamy słuchać się władzy, bo to podoba się Bogu. Uzasadnienie: Dz 24:16 

I sam się usilnie staram, aby zawsze mieć sumienie bez skazy wobec Boga i 

ludzi. Rz.13.7-8 Oddawajcie więc każdemu to, co mu się należy: komu 

podatek, temu podatek, komu cło, temu cło, komu bojaźń, temu bojaźń, 

komu cześć, temu cześć. Nikomu nie bądźcie nic winni oprócz wzajemnej 

miłości. Kto bowiem miłuje bliźniego, wypełnił prawo 

➢ Uznajemy objawienie jako bardziej wartościowe niż doświadczenie lub 

wiedza. I Kor 2:6-10 Głosimy jednak mądrość wśród doskonałych, ale nie 

mądrość tego świata ani władców tego świata, którzy przemijają; Lecz 

głosimy mądrość Boga w tajemnicy, zakrytą mądrość, którą przed wiekami 
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Bóg przeznaczył ku naszej chwale, której nie poznał żaden z władców tego 

świata. Gdyby ją bowiem poznali, nigdy nie ukrzyżowaliby Pana chwały; 

Ale głosimy, jak jest napisane: Czego oko nie widziało ani ucho nie 

słyszało, ani nie wstąpiło do serca człowieka, to przygotował Bóg tym, 

którzy go miłują. Nam zaś Bóg objawił to przez swojego Ducha. Duch 

bowiem bada wszystko, nawet głębokości Boga. 

➢ Chcemy zbadać, poznać i wykorzystać prawa duchowe, duszewne, 

fizyczne, społeczne i inne, aby budować nasze życie oraz ciało Jezusa 

Chrystusa, którym jest Zbór. Uzasadnienie: Przyp 25.2 Chwałą Boga jest 

sprawę taić, ale chwałą królów – dociekać sprawy. I Kor 14:20 Bracia, nie 

bądźcie dziećmi w rozumieniu, ale bądźcie dziećmi w złośliwości, a w 

rozumieniu bądźcie dojrzali.  

➢ Punktualnie to znaczy dobrze, niepunktualnie to znaczy źle. Łuk 12:42 

A Pan odpowiedział: Któż więc jest szafarzem wiernym i roztropnym, 

którego Pan ustanowi nad swoją służbą, aby we właściwym czasie wydawał 

jej wyznaczoną żywność? Łuk 20:10 A we właściwym czasie posłał sługę 

do rolników, aby mu dali część plonów winnicy. Lecz oni go pobili i 

odesłali z niczym. Rzym 5:6 Chrystus bowiem, gdy jeszcze byliśmy słabi, 

we właściwym czasie umarł za bezbożnych. I Tym 2:6 Który wydał samego 

siebie na okup za wszystkich, na świadectwo we właściwym czasie. I Tym 

6:15 Które we właściwym czasie ukaże błogosławiony i jedyny Władca, 

Król królów i Pan panów; Tyt 1:3 I we właściwym czasie objawił swoje 

słowo przez głoszenie, które zostało mi powierzone zgodnie z nakazem 

Boga, naszego Zbawiciela; 

Na ile zgadzasz się uczyć od ludzi z Zboru jak postępować, jak żyć, jak stawać się podobnym do 

Chrystusa?  
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3. Moc. Moc od Boga jest spora, prawda? 

➢ Moc Boga nas chroni, gdy wierzymy, a nie nasza moc. I Ptr 1:5 Którzy 

mocą Bożą strzeżeni jesteście przez wiarę w zbawienie1, przygotowanemu 

do objawienia się w czasie ostatecznym. 

➢ Używamy mocy i zasobów płynących z ewangelii i krzyża Jezusa 

Chrystusa Dz 3:12 Kiedy Piotr to zobaczył, przemówił do ludzi: Mężowie 

izraelscy, dlaczego się temu dziwicie i dlaczego się nam tak uważnie 

przypatrujecie, jakbyśmy własną mocą albo pobożnością sprawili, że on 

chodzi? Rzym 1:16 Nie wstydzę się bowiem ewangelii Chrystusa, 

ponieważ jest ona mocą Boga ku zbawieniu dla każdego, kto uwierzy, 

najpierw Żyda, potem i Greka. Pokaż więcej I Kor 1:18 Mowa o krzyżu 

bowiem jest głupstwem dla tych, którzy giną, ale dla nas, którzy jesteśmy 

zbawieni, jest mocą Boga. 

➢ Nasz wewnętrzny człowiek jest utwierdzany mocą zgodnie z potęgą 

Boga. Ef 3:16 Aby według bogactwa swej chwały sprawił, żeby wasz 

wewnętrzny człowiek był utwierdzony mocą przez jego Ducha; Kol 1.9-11  

Dlatego i my od tego dnia, w którym to usłyszeliśmy, nie przestajemy za 

was się modlić i prosić, abyście byli napełnieni poznaniem jego woli we 

wszelkiej mądrości i duchowym zrozumieniu; Abyście postępowali w 

sposób godny Pana, by podobać mu się we wszystkim, w każdym dobrym 

uczynku wydając owoc i wzrastając w poznawaniu Boga; Umocnieni 

wszelką mocą według jego chwalebnej potęgi, ku wszelkiej cierpliwości i 

wytrwałości z radością; 

➢ Moc uruchamiamy wiarą Mat. 21:21-22 „Jezus im odpowiedział: 

Zaprawdę powiadam wam: Jeśli będziecie mieć wiarę i nie wątpicie, (...) 

wszystko, o cokolwiek byście prosili w modlitwie z wiarą, otrzymacie. 

Na ile zgadzasz się wykorzystywać posiadaną moc na rzecz budowania naszego Zboru, jako 

części ciała Jezusa Chrystusa? 

 

4. Odwaga. Odwaga to działanie wg nadziei a wbrew strachowi. 

➢ Z odwagą decydujemy się głosić Chrystusa, bez strachu i lęku, mimo 

ryzyka. Dz 4:31 A gdy oni się modlili, zatrzęsło się miejsce, na którym byli 

zebrani, i wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i z odwagą głosili 

słowo Boże. Dz 9:27 Lecz Barnaba przyjął go, zaprowadził do apostołów i 

opowiedział im, jak on w drodze ujrzał Pana, który mówił do niego, i jak w 

Damaszku z odwagą głosił w imieniu Jezusa. Dz 9:29 Z odwagą też mówił 

w imieniu Pana Jezusa i rozprawiał z hellenistami, a oni usiłowali go zabić. 

Dz 28:31 Głosząc królestwo Boże i nauczając tego, co dotyczy Pana Jezusa 

Chrystusa, ze wszelką odwagą i bez przeszkód. Fil 1:20 Zgodnie z moim 

gorliwym oczekiwaniem i nadzieją, że w niczym nie będę zawstydzony, 

 
1 Tłumaczenie Biblii Warszawskiej oddaje najlepiej sens oryginału: wierzysz w zbawienie to 

strzeżony jesteś. πίστεως εἰς jest zwykle tłumaczone jako wiara w, tu powinno tym bardziej, że 

zbawienie - σωτηρίαν jest w Akusativ 
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lecz z całą odwagą, jak zawsze, tak i teraz, uwielbiony będzie Chrystus w 

moim ciele, czy to przez życie, czy przez śmierć.  

➢ O odwagę mamy się modlić, bo nie zawsze ją mamy Dz 4:29 A teraz, 

Panie, spójrz na ich groźby i daj twoim sługom z całą odwagą głosić twoje 

słowo: Ef 6:19 I za mnie, aby była mi dana mowa, bym z odwagą otworzył 

moje usta do oznajmienia tajemnicy ewangelii; Fil 1:14 A wielu braci w 

Panu nabrało otuchy z powodu moich więzów i z większą odwagą, bez lęku 

zaczęło głosić słowo.  

➢ Tchórze nie odziedziczą królestwa a tchórzliwość zaraża, dlatego 

tchórzliwych ludzi chcemy odsunąć od decyzji. Obj 21:8 Ale bojaźliwi, 

niewierzący, obrzydliwi, mordercy, rozpustnicy, czarownicy, 

bałwochwalcy i wszyscy kłamcy będą mieli udział w jeziorze płonącym 

ogniem i siarką. To jest druga śmierć. 5 Mojż 20:8 Dowódcy jeszcze 

przemówią do ludu i powiedzą: Jeśli ktoś jest bojaźliwy i lękliwego serca, 

niech idzie i wraca do swego domu, aby serce jego braci nie było słabe jak 

jego serce jest słabe. 

 

Na ile chcesz działać wbrew strachom, lękom i niewierze na rzecz budowania naszego Zboru, jako 

części ciała Jezusa Chrystusa? 

 

 

Te wartości Miłość, Mądrość, Moc i Odwaga powinny funkcjonować równocześnie, żeby wydać 

właściwy owoc. Jeśli któraś wartość szwankuje to rezultat jest nieodpowiedni. 

Miłość * Mądrość * Moc * Odwaga = 
Realizacja Misji  

naszego Zboru 

brak * Mądrość * Moc * Odwaga = 
Gorzkie zwycięstwo ze złego 

ducha.  

Miłość * brak * Moc * Odwaga = 
Stałe powtarzanie tych 

samych błędów 

Miłość * Mądrość * Brak * Odwaga = 
Brak zmiany,  

stagnacja 

Miłość * Mądrość * Moc * brak = 
Brak działania  

i łzy porażki.  

Takie Wartości Zboru akceptuję i pragnę by inni z tego korzystali i dlatego decyduję się dołożyć 

wysiłki by o tym rozmawiać z braćmi i siostrami, z Duchem Świętym, proklamować i tak działać. 

TAK/NIE 

5.3. Nasz kerygmat, czyli co proklamujemy, głosimy jako ewangelię 

Dz. 2:36-40: 36, 37 [Piotr do Żydów] Niech więc cały dom Izraela wie z pewnością, że tego 

Jezusa, którego wy ukrzyżowaliście, Bóg uczynił i Panem, i Chrystusem. A gdy to usłyszeli, byli 

poruszeni w sercu i powiedzieli do Piotra i pozostałych apostołów: Co mamy czynić, mężowie 

bracia? (Żydzi uwierzyli w Boga, który dał Mesjasza i decyduje co jest dobre a co złe, więc mamy 

punkt A. i B. Usłyszeli że Bóg ma inne zdanie co do Jezusa i uznali, że są winni Jego śmierci 

mamy punkty C. i D. Pytają co robić więc mamy punkt E) 38 Wtedy Piotr powiedział do nich: 
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Pokutujcie i niech każdy z was ochrzci się w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów, a 

otrzymacie dar Ducha Świętego. (Piotr im odpowiada: punkt F., G. i H.)  

Dz. 22:16 [Ananiasz do nawróconego właśnie Saula] „A teraz czemu zwlekasz? Wstań, daj się 

ochrzcić i obmyj swoje grzechy, wzywając imienia Pana.” 

Stawanie się nowym człowiekiem to proces, który Bóg oferuje wszystkim ludziom, ale niektórzy 

to odrzucają i czeka ich oddzielenie od Boga do miejsca bez miłości, bez radości, bez porządku, 

do piekła: 

A. Wiara, że Bóg jest objawiony w Jezusie Zbawicielu, który wciąż czyni cuda, 

uzdrawia i uwalnia ludzi od demonów z miłości do ludzi. Bez wiary nie można 

podobać się Bogu. 

B. Uznanie, że to Bóg określa co jest dobre a nie ludzie. Pierwsze kochaj Boga drugie 

bliskiego  

C. Poznanie tego co jest dobre a co jest złe. Przez zakon jest poznanie grzechu. 

D. Wyznanie tego co się robiło źle i uznanie siebie za grzesznika 

E. Naprawienie tego, co się da naprawić  

F. Decyzja by dalej nie grzeszyć  

G. Chrzest w wodę jako zanurzenie w imię Jezusa czyli duchowa śmierć i 

zmartwychwstanie (Gal. 3:27 „Bo wszyscy, którzy zostaliście ochrzczeni w 

Chrystusa, przyoblekliście się w Chrystusa.”) 

H. Chrzest w Ducha Świętego czyli zadatek Ducha i wyposażenie do użyteczności w 

ciele Chrystusa  

I. Ubieranie się w nowego człowieka i zrzucanie starego (Rz. 6:3-4 „Czyż nie wiecie, 

że my wszyscy, którzy zostaliśmy ochrzczeni w Jezusa Chrystusa, w jego śmierć 

zostaliśmy ochrzczeni? Pogrzebani więc jesteśmy z nim przez chrzest w śmierć, 

abyśmy jak Chrystus został wskrzeszony z martwych przez chwałę Ojca, tak i my 

postępowali w nowości życia.”) 

   

Takie ewangelizowanie akceptuję i pragnę by inni z tego korzystali i dlatego decyduję się dołożyć 

wysiłki by o tym rozmawiać z braćmi i siostrami, z Duchem Świętym, proklamować i tak działać. 

TAK/NIE 

5.4. Forma nas jako Zboru 

W świecie wszystko ma formę, wymiary, wagę i zajmuje przestrzeń. Podobnie nasz Zbór. 

1. Zbór to ludzie 

➢ Nasz Zbór rozumiemy przede wszystkim jako ludzi, których dał nam Bóg w 

konkretnym miejscu 

➢ Częścią naszego Zboru czyni praktyka a nie jedynie deklaracje, dlatego 

członkiem jest osoba, która regularnie uczestniczy na wspólnych spotkaniach i 

regularnie wspiera Zbór  

➢ Budynki, miejsca spotkań, sprzęt i wszystko, co napełnia Ziemię mamy 

przemienić i tak zorganizować, aby sprzyjało rozwojowi ciała Chrystusa na 

ziemi, w tym i naszemu Zborowi 

➢ Formą Zboru są służby, spotkania, działania ludzi oraz relacje między nimi. 

➢ Forma jest i ma być podporządkowania realizacji Misji i Wartościom Zboru,  

➢ dlatego powinna zmieniać się wraz ze zmianą etapu realizacji Misji i Wartości.  
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➢ Forma jest po to by pomagać, a nie przeszkadzać we wzroście Zboru. 

➢ Forma i relacje powinny zostać usunięte, jeśli przeszkadzają we wzroście Zboru 

➢ Forma i relacje powinny być doinwestowane, jeśli pomagają we wzroście Zboru 

➢ Wiernym w małym więcej się powierza 

2. Wieloraka Służba 

Jakie typy obdarowań, urzędów nadawanych ludziom widzimy w Biblii i chcemy u siebie: 

➢ Apostołów, którzy są wysyłani przez Ojca i Zbór do grup, które o Chrystusie nie 

słyszały lub mają skrzywiony obraz Chrystusa 

➢ Cudotwórców, którzy przez znaki i cuda od Boga sprawiają, że sceptycy milkną 

➢ Proroków, którzy przekazują słowa otrzymane bezpośrednio od Boga do ludzi w 

celu zachęty lub upomnienia ich 

➢ Nauczycieli, którzy dają przykład i intensywnie trenują z miłością i uwagą innych 

do Bożego życia w duchu, duszy i ciele, przykładowo: Tyt. 2:3-5 Starsze kobiety 

mają również zachowywać godną postawę, jak przystoi świętym; że nie mają być 

skłonne do obmowy, nie nadużywać wina, dawać dobry przykład; Niech uczą 

młodsze kobiety, żeby miłowały swoich mężów i dzieci, Żeby były 

wstrzemięźliwe, czyste, gospodarne, dobre, mężom swoim uległe, aby Słowu 

Bożemu ujmy nie przynoszono 

➢ Kaznodziejów, którzy przez słowo mówione docierają do tłumów z Bożym 

przesłaniem 

➢ Ewangelistów, którzy głoszą Dobrą Nowinę i przyprowadzają ludzi do chrztu 

nawrócenia 

➢ Duszpasterzy, którzy strzegą dusz przed fałszem, zwiedzeniem i karmią nauką 

odpowiednią do duszewnego wzrostu danej osoby, mają laskę do przyciągania 

owiec i odganiania wilków 

➢ Wierzących wstawiających się za pomyślność miasta, państwa, firmy w których 

funkcjonują 

➢ Dojrzalszych, starszych, którzy kochają i wspierają młodszych, mniej dojrzałych i 

dają im dobry przykład podobieństwa do Chrystusa 

➢ Mniej dojrzałych, młodszych którzy uczą się od starszych i czczą ich, 

przykładowo 

➢ Pastorów (jako tłumaczenie greckich nowotestamentowych słów episkopos i 

presbyteros), przywódców, diakonów, liderów, którzy dbają o to, by tak wyrażana 

miłość nie miała przeszkód i mogła się szerzyć śmiało 

➢ Miłość Ojca wyraża się przez to, że On ustanowił wiele darów duchowych, 

specjalnych talentów, którymi ludzie obdarowują szczególnie. Przykładowo: 

dawanie, organizowanie, śpiew, modlitwa, uzdrawianie, różne języki, mowa 

wiedzy, pomaganie i wiele innych. 

 

Mat. 24:45  Któż więc jest sługą wiernym i roztropnym, którego pan ustanowił nad swoją 

służbą, aby im dawał pokarm o właściwej porze? 

Mat. 24:47  Zaprawdę powiadam wam, że ustanowi go nad wszystkimi swymi dobrami. 
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Mat. 25:21  I powiedział mu jego pan: Dobrze, sługo dobry i wierny! W niewielu rzeczach byłeś 

wierny, nad wieloma cię ustanowię. Wejdź do radości swego pana. 

Mar_3:14  I ustanowił dwunastu, aby z nim byli, aby ich wysłać na głoszenie; 

Dz. 13:47  Tak bowiem nakazał nam Pan: Ustanowiłem cię światłością dla pogan, abyś był 

zbawieniem aż po krańce ziemi. 

Dz. 14:23  A gdy w każdym kościele ustanowili starszych, modląc się i poszcząc, powierzyli ich 

Panu, w którego uwierzyli. 

Dz. 20:28  Uważajcie na samych siebie i na całe stado, w którym was Duch Święty ustanowił 

biskupami, abyście paśli kościół Boga, który on nabył własną krwią. 

Dz. 26:16  Ale podnieś się i stań na nogi, bo ukazałem się tobie, żeby ustanowić cię sługą i 

świadkiem zarówno tych rzeczy, które widziałeś, jak i innych, w których ci się objawię. 

1 Kor. 12:28  A Bóg ustanowił niektórych w kościele najpierw jako apostołów, potem 

proroków, po trzecie nauczycieli, potem cudotwórców, potem dary uzdrawiania, niesienia 

pomocy, rządzenia, różne języki. 

Ef. 4:11  I on ustanowił jednych apostołami, drugich prorokami, innych ewangelistami, a jeszcze 

innych pasterzami i nauczycielami. 

1Tym. 2:7  Ze względu na nie zostałem ustanowiony kaznodzieją i apostołem – mówię prawdę 

w Chrystusie, nie kłamię – nauczycielem pogan w wierze i prawdzie. 

2Tym. 1:11  Dla której zostałem ustanowiony kaznodzieją, apostołem i nauczycielem pogan. 

 Tyt. 1:5  Zostawiłem cię na Krecie w tym celu, abyś uporządkował to, co tam jeszcze zostało do 

zrobienia, i ustanowił w każdym mieście starszych, jak ci nakazałem; 

I Ptr 5:2 Paście stado Boga, które jest wśród was, doglądając go nie z przymusu, ale dobrowolnie, 

nie dla brudnego zysku, ale z ochotą; 

3. Różna dojrzałość i role. Jacy ludzie stanowią i budują formę Zboru? 

➢ Kochający, niekoniecznie wiedzący jak I Kor 8:1 Co do ofiar składanych 

bożkom, to oczywiście wszyscy posiadamy wiedzę. Wiedza wbija w pychę, lecz 

miłość buduje. 

➢ Nie już doskonałych, ale wystarczająco dojrzałych Fil 3:12 Nie żebym to już 

osiągnął albo już był doskonały, ale dążę, aby pochwycić to, do czego też 

zostałem pochwycony przez Chrystusa Jezusa. Fil 3:15 Ilu więc nas jest 

doskonałych, tak myślmy. A jeśli o czymś inaczej myślicie, i to wam Bóg 

objawi. I Tym 3:1-7 Wiarygodne to słowa: Jeśli ktoś pragnie biskupstwa, 

pragnie dobrej pracy. 2 Biskup więc ma być nienaganny, mąż jednej żony, 

czujny, trzeźwy, przyzwoity, gościnny, zdolny do nauczania; (Porównaj) 

(Równolegle) 3 Nieoddający się piciu wina, nieskłonny do bicia, niełakomy na 

brudny zysk, ale opanowany, niekłótliwy, niechciwy; 4 Dobrze rządzący 

własnym domem, trzymający dzieci w posłuszeństwie i wszelkim szacunku; 5 

Jeśli bowiem ktoś nie umie rządzić własnym domem, jakże będzie mógł 

troszczyć się o kościół Boży? 6 Nie nowicjusz, żeby nie wbił się w pychę i nie 

wpadł w potępienie diabelskie. 7 Musi też mieć dobre świadectwo od tych, 

którzy są na zewnątrz, żeby nie ściągał na siebie hańby i nie wpadł w sidła 

diabła. 

➢ Duch Święty a nie talenty wyznacza tych ludzi na urzędy i daje dary oraz 

powołania, co staramy się rozpoznać i zlecić wg wzoru z Biblii. Dz 6:3 

Upatrzcie więc, bracia, spośród siebie siedmiu mężczyzn, mających dobre 
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świadectwo, pełnych Ducha Świętego i mądrości, którym zlecimy tę sprawę. Dz 

15:22 Wtedy apostołowie i starsi wraz z całym kościołem uznali za słuszne 

posłać do Antiochii z Pawłem i Barnabą wybranych spośród siebie ludzi: Judę, 

zwanego Barsabą, i Sylasa, przodujących wśród braci. 

➢ Zborownikami są osoby, które regularnie uczestniczą we wspólnych 

zgromadzeniach całego Zboru Kierunek Jezus i regularnie inwestują w Zbór 

swój czas lub majątek. Spójnik “i” oznacza, że oba warunki jednocześnie 

powinny być spełnione. Regularnie oznacza co najmniej połowa w przeciągu 

ostatniego roku. 

➢ Sympatykiem są osoby, które są nieregularnie lub nieregularnie inwestują.  

➢ Goście to osoby, które odwiedzają nas sporadycznie lub sporadycznie inwestują 

➢ Każda z tych form jest dla nas cenna i zależy nam na tym, aby wszyscy 

wcześniej lub później stali się Świadomymi Budowniczymi naszego Zboru. 

➢ Podobnie, jak w Nowym Testamencie, mogą zdarzyć się między nami ludzie, 

których wpływ na innych przywódcy Zboru powinni zmniejszyć 

➢ Sam decydujesz kim jesteś poprzez to co robisz: 

Pastor, 

Lider, 

Starszy 

Budowniczy 

zboru 

Zborownik 

(rodzina) 
Sympatyk Odwiedzający Gość 

Powołany, 

sprawdzony, 

wierny 

budowniczy 

1. Zborownik 

od roku 

2. Trwa w 

Przymierzu 

budowniczych 

1. Regularnie 

uczestniczy w 

niedzielę od pół 

roku  

2. Jest po chrzcie 

świadomym  

3. Regularnie 

łoży na Zbór 

Regularnie 

uczestniczy w 

niedzielę na 

spotkaniach 

Zboru od 3 

miesięcy 

Jest 

nieregularnie 

od ponad roku 

Jest rzadko 

lub zaczął 

chodzić 

 

4. Boże struktury. Jakie są relacje i zależności w Zborze? 

➢ Najważniejszy w Zborze jest Bóg Ojciec, któremu podporządkowani są 

przywódcy (biskup, pastor, starszy, diakon, misjonarz, dyrektor, lider lub inna 

nazwa, u nas pastor, lider), im podporządkowują się święci we wspólnym celu 

wzrostu Zboru w miłość Ojca.  

➢ Przywódców wybiera Bóg spośród świętych a potem rozpoznają i wyznaczają 

ich inni przywódcy co potwierdzają słownie lub przez wkładanie rąk, czyli 

namaszczają.  

➢ Powołania ustanawia Bóg, liderów ustanawiają dotychczasowi liderzy Zboru na 

podstawie orzeczenia prorockiego 

➢ To Biblia a nie kultura lub cywilizacja daje instrukcje co do sprawowania 

władzy, dlatego nie powinno się zmuszać ani nie powinno się buntować 

➢ Jeśli pojawią się sprawy trudne to również korzystamy z reguł z Pisma 

Świętego, zachęcających do mądrości, radzenia się, oczekiwania, pytania Pana, 

trzeźwości, rozróżnienia ducha od ciała 
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➢ Jeśli trzeba napominać to robimy to w miłości, zgodnie z przykazaniem 3 Moj. 

19.17 Nie będziesz w swoim sercu nienawidził swego brata. Będziesz upominał 

swego bliźniego i nie zniesiesz u niego grzechu. 18 Nie będziesz się mścił i nie 

będziesz chować urazy do synów swego ludu, lecz będziesz miłował swego 

bliźniego jak samego siebie. Ja jestem PAN.  

➢ Napominamy wg schematu danego nam w Nowym Testamencie, czyli Najpierw 

Sam na sam- 2 osoby, potem 2 lub 3 wiarygodnych świadków tj. 3-4 osoby, 

wtedy Publicznie przed Zborem Uzasadnienie: Mat 18:15 Jeśli twój brat 

zgrzeszy przeciwko tobie, idź, strofuj go sam na sam. Jeśli cię usłucha, 

pozyskałeś twego brata. Mat 18:16 Jeśli zaś cię nie usłucha, weź ze sobą jeszcze 

jednego albo dwóch, aby na podstawie zeznania dwóch albo trzech świadków 

oparte było każde słowo. Mat 18:17 Jeśli ich nie usłucha, powiedz kościołowi. A 

jeśli kościoła nie usłucha, niech będzie dla ciebie jak poganin i celnik. 

 

 

 
Obecnie w Zborze funkcjonują między innymi: 

➢ Grupy Domowe z ustanowionymi przez Pastora liderami. Ich zadaniem jest tak 

prowadzić ludzi, aby stawali się bardziej częścią Kościoła Kierunek Jezus w 

Krakowie i bardziej podobni do Jezusa Chrystusa.  

Filar 
Apostolski 
(W.Orzeł):

Pastor Senior: 
Wojciech Orzeł

Pastor: Natalia 
Orzeł

Proklamacja: 
Wojciech Orzeł

Służba 
kontaktów 

międzyzborowy
ch: Wojciech 

Orzeł

Służby 
międzynarodow

e 
GoMovement, 

CfAN, GCN

Służba 
Charytatywna 

Marzenka 
Mrugalska

Kurs 103: 
Przymierze 

Budowniczych 
Wojciech Orzeł

Filar 
Nauczający 
(W. Orzeł):

Służba 
kształcenia 

liderów: 
Wojciech Orzeł

Kurs 101 
Podstawy: 

Wojciech Orzeł

Kurs 102 
Relacje: 

Wojciech Orzeł

Kurs 104: 
Prowadzących 
Wojciech Orzeł

Służba kursów 
online: 

Wojciech Orzeł

Uczniowie-
zastępcy do 

każdej z 
istniejących 

służb 
(potrzebny)

Filar 
Kaznodziejski 

(W. Orzeł):

Kazania 
niedzielne 

Wojtek Orzeł

Kazania w 
Internecie 

(potrzebna)

Filar 
Cudotwórczy 

(N. Orzeł)

Spotkania z 
uzdrowieniem 
(Natalia Orzeł)

Spotkania z 
uwolnieniem 

(Natalia Orzeł)

Szkolenia z 
wiary: 

(potrzebne)

Filar 
Ewangelizacyjn

y (W. Orzeł):

Służba 
ewangelizacyjna 

w zborze: 
Wojciech Orzeł

Służba Found 
Risingu: 

Wojciech Orzeł

Służba 
apologetyczna 

w sieci 
(potrzebna)

Służba 
marketingowa 

(potrzebna)

Służba 
zakładania 

zborów 
(potrzebna)

Operatorzy 
kamer 

(potrzebny)

służba 
adresowania 
nabożeństw 
(potrzebny)

Filar 
Duszpasterski:

Grupy 
Domowe: 

Marek i Krysia 
Olcoń, Ania 

Górka, Piotr i 
Julia Kuś

Służba relacji 
po 

nabożeństwie: 
Ania Górka

Służba opieki 
nad gośćmi 

zboru: 
Wojciech Orzeł 

i Julia Kuś

Służba dla 
małżeństw i 

singli 
(potrzebna)

Służba młodych 
dla różnych 

kategorii 
wiekowych 
(potrzebna)

Służba spotkań 
młodzieżowych 

(potrzebna)

Służba dla 
dzieci na 

nabożeństwach 
(potrzebna)

Filar Proroczy 
(N. Orzeł):

Konferencje 
Prorocze: 

Natalia Orzeł

Służba 
uwielbienia: 

Natalia Orzeł i 
Julia Kuś

Służba 
modlitewna: 

Natalia Orzeł i 
Maria 

Matuszkiewicz

Śpiewnik: Julia 
Kuś

Nagrania 
podkładów 
(potrzebna)

Nagrania pieśni: 
(Natalia Orzeł)

Służba dyżurów 
modlitewnych 
(potrzebna)

Służby 
Administracyjn
e i Techniczne 

(W. Orzeł):

Rada finansowa 
/ Skarbnik: 
Agnieszka 
Krawczyk

Służba 
porządkowa i 
techniczna: 

Łukasz Słowik

Służba mediów: 
Marysia 

Matuszkiewicz i 
Marzena 

Mrugalska

Służba Pamiątki 
Wieczerzy: 

Łukasz Słowik

Szukanie 
budynku 

(potrzebne)

Organizacja 
parkingów 

(potrzebna)
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➢ Grupy Celowe lub grupy starszych, liderów np Rada Finansowa w 

ustanowionym przez Pastora składzie, która decyduje o finansach zboru, Instytut 

Liderów, w którym mogą brać udział wszyscy zainteresowani i zakwalifikowani 

przez prowadzącego, spotkania modlitewne, wstawiennicze, Organizacji 

Nabożeństw i inne w miarę potrzeb. 

➢ Obecni liderzy: Pastor Senior - Wojciech Orzeł; Pastor - Natalia Orzeł; Liderzy 

grup - Marek i Krysia Olcoń, Ania Górka, Piotr i Julia Kuś; Liderzy służb: 

porządkowa i techniczna - Łukasz Słowik, media - Marysia Matuszkiewicz i 

Marzenka Mrugalska, służba charytatywna – Marzena Mrugalska, skarbnik - 

Agnieszka Krawczyk, służba ewangelizacyjna – Wojciech Orzeł, służba 

modlitewna – Natalia Orzeł i Maria Matuszkiewicz, służba relacji po 

nabożeństwie – Ania Górka, służba uwielbienia – Natalia Orzeł i Julia Kuś, 

służba kolekty – Piotr Kuś, służba Pamiątki Wieczerzy – Łukasz Słowik, służba 

mediów na nabożeństwie – Stephane Azebaze, służba kontaktów 

międzynarodowych i międzyzborowych – Wojciech Orzeł, służba kursów – 

Wojciech Orzeł, służba organizacji imprez – Wojciech Orzeł, służba opieki nad 

gośćmi zboru – Wojciech Orzeł i Julia Kuś, służba rocznic – Anna Górka, 

służba celebry (certyfikaty, gratulacje) – Maria Matuszkiewicz, służba tańca – 

Agnieszka Krawczyk, służba found risingu – Wojciech Orzeł, służba kształcenia 

liderów – Wojciech Orzeł. To nie wszystkie służby i aktywności. 

Obecnie w Zborze są pilnie potrzebne osoby i służby: 

➢ Uczniowie-zastępcy do każdej z istniejących służb, Służba młodych dla różnych kategorii 

wiekowych, muzycy, operatorzy kamer, służba apologetyczna w sieci, służba marketingu, 

służba dyżurów modlitewnych, służba dla małżeństw i singli, służba zakładania zborów, 

służba obozów i konferencji, służba adresowania nabożeństw i każde inne służby 

inspirowane przez Ducha Świętego 

 

5. Czy dana służba, spotkanie, grupa jest dobra? 

Jak oceniamy, czy pomysł jest dobry? Jak oceniamy, czy udała się grupa? Jak ocenić, czy moje 

spotkanie z bratem/siostrą było dobre? Nie jesteśmy obojętni ani na zło ani na dobro, jesteśmy 

gorący dla dobra i zimni dla zła. 

 

OCENA POMYSŁU, SŁUŻBY, GRUPY, SPOTKANIA 

Po co to jest? Po co to nie jest? 

By Upodobniać ludzi do Jezusa By upodobniać ludzi do świata 

By stawali się częścią Zboru Kierunek 

Jezus 

By zniechęcić do Zboru Kierunek 

Jezus 

By karmić miłość, mądrość, moc, 

odwagę i pokorę 

By karmić odrzucenie, głupotę, 

słabość, strach, niewiarę, zwątpienie 

lub pychę 

Bądź gorący. Reaguj, pochwal i 

wzmocnij 

Bądź zimny. Reaguj, nie toleruj i 

napomnij 
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6. Decyzje i odpowiedzialności ZOWKI 

To jest tablica podejmowania kluczowych decyzji. Zastrzegamy jednak, że Duch Święty, jako 

Suwerenny Dyrektor Kościoła, ma zawsze prawo weta oraz prawo do nagłego, nadnaturalnego 

powoływania ludzi i służb z pominięciem powyższych struktur, co powinno być rozpoznane i 

potwierdzone przez starszych Zboru. 

 

 

 Z - 

Zatwierdzający 

O - 

Odpowiedzialny 

W - 

Wykonujący 

K - 

Konsultowany 

I - Informowany 

Pastor 

Senior 

Rada 

Organi-

zacyjna 

Rada 

Finansowa 

Lider 

danej 

służby 

Budowniczy 

zboru 

Zborownik 

(rodzina) 
Sympatyk 

Odwie-

dzający 
Gość 

Powoływanie 

służb 
Z, W K   O K I I     

Powoływanie 

lidera 
Z, W W, K   O, K I I I     

Planowany 

Budżet Zboru 

Z, O, 

W 
O Z, O, W O K I       

Wydatki zboru Z I K O, W I         

Dochody zboru O, W O, W O, W O, W O, W O, W O, W W   

Strategia 
Z, O, 

W 
K K K K I       

Poprawa 

działalności 

zboru 

Z, O, 

W 
Z, O, W Z, O, W 

Z, O, 

W 
Z, O, W Z, O, W K K K 

Zapraszanie do 

zboru 
O, W O, W O, W O, W O, W O, W O, W     
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7. Motywacja do pracy na wzrost  

Naszym pragnieniem jest wzrost również liczebny Zboru i jego znaczenia, dlatego 

➢ Opieramy się o pracę ochotników, dawców, którzy poprzez pracę inwestują i 

sieją swój czas by Zbór wzrastał. Robimy to z natury Ducha Świętego, który 

umieścił nas w ciele tak, jak chce i z miłości do ciała Chrystusa, którym jest 

Zbór. I Kor 12:27 Wy zaś jesteście ciałem Chrystusa, a z osobna członkami. Mal 

1:10 Kto spośród was za darmo zamknąłby drzwi albo zapaliłby ogień na moim 

ołtarzu? Nie mam w was upodobania, mówi PAN zastępów, i nie przyjmę ofiary 

z waszej ręki. II Kor 9:6 Lecz mówię: Kto skąpo sieje, skąpo też żąć będzie, a kto 

sieje obficie, obficie też żąć będzie. 

➢  Jeśli dla harmonijnego wzrostu całego naszego Zboru, którego właścicielem jest 

Jezus Chrystus będzie wymagane posiadanie etatów, to jest to również 

dopuszczalne, aby korzystający z tego dobrze funkcjonowali. Uzasadnienie: Jer 

22:13 Biada temu, kto buduje swój dom na niesprawiedliwości, a swoje komnaty 

na krzywdzie; kto swemu bliźniemu każe pracować za darmo i nie daje mu jego 

zapłaty;  

➢ Z tego powodu organizujemy wspólne przedsięwzięcia, aby realizować cele 

Zboru dane nam przez Jezusa Chrystusa. 

➢ Wzrost Zboru uważamy za ważniejszy niż wzrost poszczególnych służb, służby 

są po to, by służyć wzrostowi Zboru, a nie wzrostowi swojemu. To jest lojalność 

 
Taką Formę Zboru akceptuję i pragnę by inni z tego korzystali i dlatego decyduję się dołożyć 

wysiłki by o tym rozmawiać z braćmi i siostrami, z Duchem Świętym, proklamować i tak działać. 

TAK/NIE 
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5.5. Przywództwo 

Zbór ma ludzi z większą i mniejszą władzą oraz z różnymi odpowiedzialnościami: 

5.5.1. Duch Święty jest najczęściej udzielany poprzez wkładanie rąk apostołów, 

którzy idą po ewangelistach: Dz. 8.14-18 Kiedy apostołowie, którzy byli w 

Jerozolimie, usłyszeli, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do nich Piotra i 

Jana; Którzy przyszli tam i modlili się za nich, aby otrzymali Ducha Świętego. 

Na żadnego z nich bowiem jeszcze nie zstąpił. Byli tylko ochrzczeni w imię 

Pana Jezusa. Wtedy kładli na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego. A 

gdy Szymon zobaczył, że Duch Święty był udzielany przez nakładanie rąk 

apostołów 

5.5.2. Nauczycieli wyznaczają starsi: II Tym 2:2 A co słyszałeś ode mnie wobec 

wielu świadków, to powierz wiernym ludziom, którzy będą zdolni nauczać 

także innych.  

5.5.3. Doktryny powinny być konsultowane z apostołami i starszymi, których 

obecnie nazywamy pastorami, zwykle nie będącymi w jednym zborze 

lokalnym: Dzieje 15.1-2 A niektórzy przybysze z Judei nauczali braci: Jeśli nie 

zostaniecie obrzezani według zwyczaju Mojżesza, nie możecie być zbawieni. 

Kiedy doszło do niemałych sporów i zatargów między nimi a Pawłem i 

Barnabą, postanowili, że Paweł i Barnaba oraz jeszcze kilku z nich pójdą w 

sprawie tego sporu do apostołów i starszych do Jerozolimy. Dz 16:4 A gdy 

chodzili po miastach, przekazywali im nakazy ustanowione przez apostołów i 

starszych w Jerozolimie, których mieli przestrzegać. 

5.5.4. Akceptujemy różne poziomy przywództwa, gdzie zwierzchnik ma 

przywilej nakazywać a proszony ma prawo odmówić: Tyt 1:5 Zostawiłem cię 

na Krecie w tym celu, abyś uporządkował to, co tam jeszcze zostało do 

zrobienia, i ustanowił w każdym mieście starszych, jak ci nakazałem. Dz. 10.48 

I [Piotr] nakazał ochrzcić ich w imię Pana. I prosili go, aby u nich został kilka 

dni. Dz 16:4 A gdy chodzili po miastach, przekazywali im nakazy ustanowione 

przez apostołów i starszych w Jerozolimie, których mieli przestrzegać. I Kor 

7:10 Tym zaś, którzy trwają w związku małżeńskim, nakazuję nie ja, lecz Pan: 

Żona niech nie odchodzi od męża. II Tes 3:10 Gdy bowiem byliśmy u was, to 

nakazaliśmy wam: Kto nie chce pracować, niech też nie je. I Tym 1:3 Jak cię 

prosiłem, gdy wybierałem się do Macedonii, byś pozostał w Efezie, tak teraz 

proszę, abyś nakazał niektórym, żeby inaczej nie nauczali; I Tym 1:18 Ten 

nakaz daję tobie, synu Tymoteuszu, według wcześniej wygłoszonych o tobie 

proroctw, abyś toczył zgodnie z nimi dobry bój; I Tym 6:17 Bogaczom tego 

świata nakazuj, aby się nie wynosili i nie pokładali nadziei w niepewnym 

bogactwie, lecz w Bogu żywym, który nam wszystkiego obficie udziela, 

abyśmy z tego korzystali. 

 

Takie Przywództwo Zboru przyjmuję, chcę współtworzyć i pragnę by inni z tego korzystali i 

dlatego decyduję się dołożyć wysiłki by o tym rozmawiać z braćmi i siostrami, z Duchem 

Świętym, proklamować i tak działać. TAK/NIE 
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5.6. Zgromadzenie 

Nasza przynależność do ciała Chrystusa, czyli Kościoła, który jest ciałem Jezusa na ziemi: 

Jako Zbór mamy pragnienie gromadzić ludzi, którzy są rzeczywiście częścią ciała Chrystusa. 

Zarówno greckie eklezja oraz hebrajskie synagoge oznacza zgromadzonych, dlatego Zbór jest 

tam, gdzie gromadzą się wierzący, nawet jeśli nie są doskonali. Jesteśmy tylko małą częścią 

wielkiego ciała Chrystusa i mamy braci oraz siostry w kościołach o różnych nazwach. 

Przynależność ludzi do ciała Chrystusa, czyli kościoła poznajemy po owocach Ducha Świętego, a 

nie po przynależności do tego czy innego kościoła: Gal 5:22-23 Owocem zaś Ducha są: miłość, 

radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, wstrzemięźliwość. 

Przeciwko takim nie ma zakonu. 

Takie Zgromadzenie Zboru akceptuję i pragnę by inni z tego korzystali i dlatego decyduję się 

dołożyć wysiłki by o tym rozmawiać z braćmi i siostrami, z Duchem Świętym, proklamować i tak 

działać. TAK/NIE 

 

5.7. Nasze rodziny ziemskie: 

5.7.1. Model szczęśliwej rodziny wg nas opiera się na tym, że najważniejszy w 

rodzinie jest Bóg Ojciec, któremu posłuszny jest mężczyzna, kochany przez 

Boga Ojca. Mężowi podporządkowuje się żona, kochana przez męża jak Zbór 

przez Jezusa i kochana przez Boga Ojca jak córka. Rodzicom 

podporządkowane są dzieci, kochane przez rodziców i przez Boga Ojca jak 

dzieci.  

5.7.2. Małżeństwo to instytucja społeczna, nie duchowa, którą zaplanował Bóg 

jako relacja jednego mężczyzny z jedną kobietą. Nie jest to instytucja duchowa, 

tylko społeczna i dlatego trwa do śmierci jednego z małżonków lub do 

rozwodu, czyli złamania ślubu i formalnego zakończenia małżeństwa. 

Rozpoczyna się na podstawie publicznego ślubowania przy świadkach i 

formalnej rejestracji w odpowiednim dla danego społeczeństwa urzędzie. 

5.7.3. Uważamy na podstawie Pisma Świętego i doświadczenia, że człowiekowi 

źle jest gdy jest sam. Druga żona lub mąż po rozwodzie z poprzednimi bywają 

mniejszym złem niż pozostanie samemu i pozamałżeńskie rozładowanie 

potrzeb seksualnych. Uważamy, że rozwód lub wielożeństwo nie jest 

pierwotnym planem Boga dla ludzi a chrześcijan w szczególności. Seks poza 

małżeństwem jest zboczeniem z drogi. 

5.7.4. Małżeństwo zawierane jest przez kobietę i mężczyznę, którzy sobie ślubują. 

Ślub – jest ważny, gdy jest złożony do śmierci, bez przymusu, świadomie, przy 

świadkach. Mąż i żona to jedno ciało. Przy okazji ślubu dobre jest wesele. 

Praktyką w Zborze Kierunek Jezus jest to, że w ślubie czy weselu pomagają 

bracia i siostry a właściwego przebiegu ślubowania dogląda pastor. 

5.7.5. Pogrzeb – jest chowaniem ciała człowieka a nie całego człowieka, który 

żyje nawet, gdy ciało jest martwe. Zniszczenie ciała poprzez kremację lub 

rozpad naturalny w skutek procesów chemicznych nie unicestwia człowieka i 

nie powoduje braku zmartwychwstania. 
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5.8. Nasze pozostałe istotne przywileje, zadania i praktyki  

5.8.1. Nasze zaangażowanie - Praktyką tworzących Zbór jest angażowanie 

naszych darów, zasobów i czasu ochotnie, bez żalu i bez przymusu, szczerze, 

tyle ile ktoś sam postanowi. Masz przywilej angażować się w służbę i być 

ustanowiony jako jej lider, jeśli taka jest wola Pana. 

5.8.2. Nasze środki - Finansowanie uważamy za ważny element wspólnego 

tworzenia zgodnie z zasadą, gdzie jest skarb twój tam jest serce twoje. Masz 

przywilej wglądu do finansów Zboru i raz w roku bycia informowanym o 

strukturze dochodów i wydatków Zboru na Kongresie Budowniczych Zboru. 

5.8.3. Dbamy o tych, którzy mają niedostatek zarówno w Zborze, w Polsce jak i 

za granicą, bo jesteśmy rodziną a rodzina wspiera. Masz przywilej przeznaczać 

dary i ofiary na konkretne, wskazane przez Ciebie pod wpływem Ducha 

Świętego cele również poprzez konto Zboru zgodnie z zasadą równości 2 Kor 

8:13-14: 13 Nie chodzi bowiem o to, aby inni mieli ulgę, a wy udręczenie, lecz 

żeby była równość. Teraz wasz nadmiar niech zaradzi ich niedostatkowi, aby i 

ich nadmiar zaradził waszemu niedostatkowi, żeby była równość. 

5.8.4. Masz przywilej korzystać ze środków wspólnie zgromadzonych na 

działania zgodne z celami Zboru za zgodą Rady Finansowej zgodnie z 

wymienioną zasadą równości 

5.8.5. Wolimy wydać pieniądze na dobrze pełniących służbę niż na rzeczy, bo 

jesteśmy rodziną a nie klientami: I Kor 9:14 Tak też postanowił Pan, ażeby ci, 

którzy ewangelię zwiastują, z ewangelii żyli.  

5.8.6. Masz przywilej otrzymać sprawy do rozsądzenia oraz uczestniczyć w 

naradach służb, do których będziesz wyznaczony przez Pana i rozpoznany 

przez Zbór. 

5.8.7. Nasze możliwości – wchodząc w tworzenie Zboru możesz liczyć na 

wsparcie duchowe, duszewne i fizyczne dla Twojego wzrostu w podobieństwo 

do Chrystusa oraz szczególną troskę i zainteresowanie w przypadku, gdy 

będziesz mieć gorszy czas.  

5.8.8. Możesz kochać i być kochanym, ufać i być zaufanym, wiązać nadzieję ze 

Zborem i być nadzieją dla Zboru.  
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5.9. Wzrost.  

Nasze rozumienie Podobieństwa do Chrystusa, co to dla nas znaczy w praktyce być dobrym 

chrystusowcem, chrześcijaninem?  

To jest materiał dla Przymierza Świadomego Ucznia, nie omawiamy go tutaj, dlatego jest jedynie 

wskazówką na przyszłość a nie świadomym zobowiązaniem: 

Jest na 

spotkaniac

h

Uwielbia 

Boga

Daje 

pieniądze
Ofiarność Świętość Modlitwa

Odbiera 

Słowa 
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przyjazny i 

miły

Jest 

posłuszny

Kocha 

bliskich

Uzdrawia 

ludzi

Uwalnia 

ludzi
Duch Dusza Ciało
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m
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Świętym

Przyjął 

Jezusa 

Chrystusa 

jako Pana i 

Zbawiciela 

poprzez 

wyznanie

Pragnie 

umycia w 

chrzcie

Od roku 

jest raz na 

tydzień na 

spotkaniu z 

wierzacymi

Od roku 

codziennie 

śpiewa 

Bogu lub 

słucha 

pieśni

Daje 

kolekty 

regularnie 

w 

większości 

okazji w 

ciągu 

ostatnich 12 

miesięcy

Stosuje win-

win >50% 

przypadków 

w ciągu 

ostatnich 12 

miesięcy

Cieszy się 

szacunkiem 

jako 

wierzący u 

>50% ludzi 

ze swojego 

otoczenia 1 

Kor 7:14-16

Modli się 

codziennie 

>90% dni w 

ciągu 

ostatnich 12 

miesięcy

Czyta Biblię 

niemal 

codziennie 

w ciągu 

ostatnich 12 

miesięcy

Pomoga w 

goszczeniu 

ludzi

Jest 

pomocnikie

m 

przywódcy

Nie kłocił 

się w ciągu 

ostatnich 3 

miesięcy

Przez 

ostatnie 3 

miesiące 

słuchał 

przełożonyc

h 

(rodziców, 

męża, 

pastora)

Uznaje ludzi 

wg ich 

pozycji, roli. 

Poddaje się 

władzy. 

Okazuje 

wdzięcznoś

ć

W sposób 

naturalny 

lub 

modlitwą co 

najmniej raz 

w ciągu 

ostatnich 3 

miesięcy

W sposób 

naturalny 

lub 

modlitwą co 

najmniej raz 

w ciągu 

ostatnich 3 

miesięcy

Nie ma 

nałogów

Mówi innym 

że jest 

wierzący, 

uczy się od 

innych

Jest po 

chrzcie, dba 

o higienę i 

porządek

Od co 

najmniej 2 

lat, 

większość 

dni ma 

spotkanie z 

wierzącymi

Rozkręca 

uwielbienie 

okazując 

uczucia 

zachęca 

innych na 

większości 

spotkań

Daje 

dziesięciny 

regularnie 

w ciągu 

ostatnich 2 

lat

Rezygnuje 

ze swoich 

racji dla 

dobra 

innych, dla 

zespołu 

Rzym. 12:1 

Oddał się 

Panu na 

służbę i 

często 

znosi 

niewygody 

z tego tytułu 

2 Tym 2:20-

25 

Wstawia 

się 

reguilarnie 

za innych i 

jest 

wysłuchiwa

ny

Odbiera od 

Boga, 

słyszy głos 

lub widzi i 

czyta Pismo 

codziennie 

od co 

najmniej 2 

lat

Gości grupy 

i częstuje, 

gości miłych

Przewodzi 

lub jest 

wiernym 

pomocnikie

m 

przywódcy 

co najmniej 

2 lata

Jest 

lubiany, 

często jest 

duszą 

towarzystw

a co 

najmniej 2 

lata

Przez 

ostatnie 2 

lata słuchał 

przełożonyc

h 

(rodziców, 

męża, 

pastora)

Pomaga, 

obejmuje, 

obdarowuje

, chwali, 

broni, tych, 

którzy są 

dla niego 

mili.

Nawet gdy 
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Umie swoje 
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e 
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Uczy 
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uwielbienie 

Boga

Poświęcił 

dochody i 

majątek dla 

służby

Odda życie 

za 

niewdzięczn

ików

Poświęca 
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4. DOROSŁY

5. WYMIAR 

CHRYSTUSOWY

Mój wymiar

Max

Typowe po zmianie roli 

(ślub, dziecko, awans, 

owdowienie, zmiana grupy 

itp.): Wczoraj byłeś 3, w 

nowych warunkach możesz 

być 1

1. NIEMOWLĘ

2. DZIECKO

3. MŁODZIEŻ

Kocha Boga i Jego ciało Kocha ludzi Inwestuje w 

Podstawowe kompetencje chrześcijanina
To jest materiał do samooceny, nie dołuj się nim :) Dasz radę! Samoocena zwykle jest niedokładna. Warto zapytac kogoś 

Co gdy mam niską ocenę? Jeśli jesteś na 0 poproś o zmianę, 10 to minimum. Potrzebujesz nawrócenia z 0, uwolnienia, decyzji, minimum dyscypliny. Módl się o każdą najniższą ocenę, by ją podnieść

Stop at first "no", nie może być 3 jeśli nie ma przykładów, że jest 2, np. "Daje czas, pomoc", ma 3 bo "prowadzi szczególne", a nie spełnia 2 "bo nie ma go na >90% ogólnych" to jest 1

Oceń siebie a następnie oceń czy jest Ci potrzebny progres/przełom w danej dziedzinie. Nie musisz być 2, 3 lub 4 w każdej dziedzinie. Zobycie 1 może być trudne, wtedy zamiast 1 stosuj 10 i zdobywaj 
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6. Nasze otoczenie 

6.1. Pochodzenie 

Aby stać się w duchowy sposób Budowniczym naszego Zboru i w ogóle kościoła, jako ciała 

Jezusa Chrystusa najpierw musimy dać umrzeć naszej starej tożsamości. Bez śmierci naszej starej 

tożsamości nie możemy zafunkcjonować w nowej tożsamości. Dać umrzeć starej tożsamości to 

znaczy pozwolić, aby nasze przywary i przyzwyczajenia przestały być nasze. To jednak nie 

wszystko, bo to również znaczy aby nasze naturalne talenty, nasze mocne strony i dobre 

przyzwyczajenia, rzeczy które są naszą chlubą przestały się liczyć. Mimo posiadania takiego lub 

innego fizycznego DNA chodzi o to, abyśmy rozwinęli duchowego człowieka, który pochodzimy 

z niebios. Budowanie duchowego Zboru przez pomocy cielesnego człowieka nie jest możliwe, 

niech nas Pan przed tym uchroni. Mat 9:16 Nikt nie przyszywa łaty z nowego sukna do starej 

szaty, bo taka łata ściąga nieco szatę i rozdarcie staje się gorsze. II Kor 5:17 Tak więc jeśli ktoś 

jest w Chrystusie, nowym jest stworzeniem; to, co stare, przeminęło, oto wszystko stało się nowe. I 

Kor 5.5-7  Wydajcie takiego szatanowi na zatracenie ciała, żeby duch był zbawiony w dniu Pana 

Jezusa. Wasze chlubienie się nie jest dobre. Czyż nie wiecie, że trochę zakwasu całe ciasto 

zakwasza? Usuńcie więc stary zakwas, abyście byli nowym ciastem, jako że jesteście przaśni. 

Chrystus bowiem, nasza Pascha, został ofiarowany za nas. 

6.2. Kościół Boży w Polsce (KBwP) do którego należymy  

KBwP ma statut, który nadaje nam fundament prawny do funkcjonowania w materialnym i 

społecznym otoczeniu. Statut jest dostępny na stronie internetowej aktualnie pod adresem 

kosciolbozy.pl 

https://kosciolbozy.pl/statut/  

Nasz Zbór o nazwie Kościół Kierunek Jezus w Krakowie jako część Kościoła Bożego w Polsce 

ma następujące praktyki wynikające z naszych wierzeń i zgodne z naszym sumieniem, stanowiące 

cele działalności, które są tu spisane jako uszczegółowienie §5, 2) statutu KBwP który brzmi 

„nauczanie i głoszenie Słowa Bożego”: 

1. Proklamujemy poparcie dla Władzy Jezusa Chrystusa publicznie np. 

w centrum Krakowa i innych miast, jak Apostoł Paweł na Aeropagu 

2. Ewangelizację zgodnie z Nowym Przymierzem rozumiemy 

następująco: 

a. Uzdrawiamy również w miejscach publicznych jak 

uczniowie wysłani przez Jezusa do głoszenia ewangelii 

b. Wypędzamy demony również w miejscach publicznych jak 

uczniowie wysłani przez Jezusa 

c. Publicznie namawiamy do chrztu przez zanurzenie, również 

osoby chrzczone nieświadomie lub niewłaściwie, jak Paweł 

uczniów Jana Chrzciciela 

3. Możemy i powinniśmy odmawiać zabijania ludzi wbrew woli Boga 

i uczestniczenia w niesprawiedliwych wojnach.  

4. Chronimy życie niewinnych przed przemocą  

 

TAK, to są/To NIE są moje praktyki religijne zgodne zgodne z moim sumieniem  

https://kosciolbozy.pl/statut/
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7. Spis treści Przymierza Świadomego Budowania Kościoła 
 

1. Czym jest Przymierze Świadomego Budowania Zboru 1 

2. Nasze założenia teologiczne są następujące: 2 

3. Duch. Nasza Duchowość 6 

3.1. Nasz duch      6 

3.2. Nasza dusza      6 

3.3. Nasze ciało       6 

3.4. Nasze otoczenie      6 

3.5. Nasze prawa 7 

3.6. Łaska Boga, która zbawia      7 

3.7. Nagroda za nasze uczynki      7 

4. Dusza. Tak rozumiemy nasze wierzenia, jest to tylko uproszczenie: 9 

5. Ciało. Architektura naszego Zboru 11 

5.1.   Misja naszego Zboru       11 

5.2. Nasze Wartości, które pomagają nam trzymać kierunek, którym jest bycie jak Jezus

 12 

5.3. Nasz kerygmat, czyli co proklamujemy, głosimy jako ewangelię 16 

5.4. Forma nas jako Zboru 17 

1. Zbór to ludzie 17 

2. Wieloraka Służba 18 

3. Różna dojrzałość i role. Jacy ludzie stanowią i budują formę Zboru? 19 

4. Boże struktury. Jakie są relacje i zależności w Zborze? Error! Bookmark not defined. 

5. Czy dana służba, spotkanie, grupa jest dobra? Error! Bookmark not defined. 

6. Decyzje i odpowiedzialności ZOWKI Error! Bookmark not defined. 

7. Motywacja do pracy na wzrost  24 

5.5. Przywództwo. 25 

5.6. Zgromadzenie 26 

5.7. Nasze rodziny ziemskie: 26 

5.8. Nasze pozostałe istotne przywileje, zadania i praktyki 27 

5.9. Wzrost. 28 

6. Nasze otoczenie 29 

6.1. Pochodzenie 29 

6.2. Kościół Boży w Polsce (KBwP) do którego należymy 29 

7. Spis treści Przymierza Świadomego Budowania Kościoła 29 

8. Moje przymierze z Kościołem Kierunek Jezus w Krakowie 31 
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8. Moje przymierze z Kościołem Kierunek Jezus w Krakowie 
Do przymierza może przystąpić osoba, która regularnie przez okres co najmniej pół roku 

uczestniczy w spotkaniach zboru i regularnie wspiera zbór poprzez wysiłek, wkład finansowy lub 

w inny praktyczny, fizyczny sposób okazuje miłość do zboru. 

Tak chcę być osobą z Kościoła Kierunek Jezus w Krakowie. 

 

□ Data mojego chrztu w wieku świadomym w imię Jezusa to jest w imię Ojca i Syna 

i Ducha Świętego była w dniu:    ………………………… 

□ Chcę/nie chcę/nie dotyczy, by moje nieletnie dzieci uczestniczyły w życiu Zboru 

□ Chcę/nie chcę aby mój pogrzeb w przyszłości był prowadzony przez osobę 

wyznaczoną przez pastora z Zboru Kierunek Jezus. 

□ Czy kogoś poinformować w razie wypadku, zaginięcia itp., (imię i telefon ew. 

stopień pokrewieństwa): 

□ Chcę/nie chcę/nie dotyczy na ten moment odnowić ślub z małżonkiem 

□ Chcę/nie chcę, obchodzić urodziny w Zborze w dniu (dzień i miesiąc):……… 

□ Chcę rozwijać się w duchu, duszy, ciele i otoczeniu w naszym Zborze 

□ Zgadzam się promować dobre imię naszego Zboru 

□ Będę modlił się, aby nasz Zbór się rozwijał i aby Pan dawał zwycięstwo naszemu 

Zborowi 

□ Będę działał tak, aby nasz Zbór się rozwijał i tak, by usuwać ku temu przeszkody 

□ Będę z tymi, którzy budują nasz Zbór i odejdę od tych, którzy go uparcie niszczą 

□ Zgadzam się, by bracia i siostry z naszego Zboru mogli na mnie polegać w tym, w 

czym obdarował mnie Bóg 

□ Po świadomym, dobrowolnym podpisaniu tego dokumentu chcę stać się 

Świadomym Budowniczym Zboru Kierunek Jezus.  

□ W momencie podpisania tej deklaracji pozostałe moje umowy o byciu częścią z 

kościołami lub wspólnotami religijnymi stają się drugorzędne lub nieważne dla 

mnie i zobowiązuję się dopełnić związanych z tym formalności jeśli są potrzebne. 

 

Niniejsze przymierze sporządziliśmy w 2 egzemplarzach, do archiwum Zboru i dla członka. 

Moje dane, które pozwalam używać, uaktualniać, zmieniać, przekazywać liderom Zboru (klauzula 

RODO) 

Współbudowniczy     Pastor 

Imię: 

 
Nazwisko: 

 
Telefon: 

 
e-mail: 

 
Podpis: 


